
O TEMPO BELO HORIZONTE PUBLICIDADE LEGAL DIGITAL SEMPRE EDITORA LTDA
CNPJ 26.198.515/0004-84

SEXTA-FEIRA, 03 de Maio de 2024

01

LEILÃO EXTRAJUDICIAL
COMARCA DE PRESIDENTE OLEGÁRIO

RODRIGO DE OLIVEIRA LOPES, leiloeiro público oficial, inscrito na JUCEMG sob o nº 613, devidamente autorizado pela CO-
OPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO NOROESTE DE MINAS GERAIS – SICOOB CREDIPINHO, pessoa
jurídica de direito privado com sede na Praça Coronel Hermógenes, nº 261, João Pinheiro-MG, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
71.154.876/0001-30, faz saber que será realizado o LEILÃO EXTRAJUDICIAL NA MODALIDADE ELETRÔNICA sendo que:
eventuais débitos de impostos serão de responsabilidade do comprador, bem como as despesas de escritura, registro e imposto
de transmissão; exclui-se a responsabilidade pela evicção por parte da alienante e a comissão do leiloeiro será de 5% (cinco
por cento) sobre o valor da arrematação e deverá ser arcada pelo arrematante. Os lances devem se dar através do site www.
leiloesuberlandia.com.br onde os interessados deverão se habilitar com antecedência para EFETUAR LANCES ONLINE, pelos
lanços mínimos abaixo sobre um imóvel, descrito: Fração ideal correspondente a 83,2874% (67,00ha) de “Uma sorte de terras,
em comum, situada na Fazenda Pontal distrito de Lagoa Grande, Presidente Olegário-MG, com a área de Ha.80.00.00 (oitenta
hectares) de campos confrontando com os vendedores, Marcelo Vasconcelos de Azevedo, Rio de Prata, rodovia BR 040. Inscrito
sob matrícula de nº 9.785 do RI de Presidente Olegário, MG, a saber:

PRIMEIRA HASTA: 09 de maio de 2024 - HORÁRIO: início às 13h00min e término às 15h00min
SEGUNDA HASTA: 10 de maio de 2024 - HORÁRIO: início às 13h00min e término às 15h00min

Uberlândia, 30 de abril de 2024.
RODRIGO DE OLIVEIRA LOPES - Leiloeiro Público Oficial

Mat. Jucemg nº 613

BEM ÁREA MATRÍCULA LANÇO MÍNIMO
PRIMEIRO LEILÃO

LANÇO MÍNIMO
SEGUNDO LEILÃO

Fração ideal correspondente a
83,2874% (67,00ha) de uma
sorte de terras, em comum,
situada na Fazenda Pontal

distrito de Lagoa Grande, com a
área de 80 hectares, inscrito sob
matrícula de nº 9.785 do RI de

Presidente Olegário,MG

67ha 9.785 R$3.551.000,00 R$2.568.585,80

COMPANHIA DE GÁS DE MINAS GERAIS - GASMIG
CNPJ: 22.261.473/0001-85 - NIRE: 3130000581-0

EXTRATO DA ATA DA 275ª REUNIÃO
DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Data, hora e local: 15/04/2024, às 08h30, por meio de
videoconferência Mesa: Presidente - Reynaldo Passanezi
Filho / Secretário - Helder Pereira Sena Sumário dos fatos
ocorridos: I – Os membros do Conselho de Administração,
após a apresentação, análise e discussão, deliberaram, por
unanimidade, eleger, para o cargo de Diretor de Relações
Institucionais da Diretoria Executiva da Companhia de Gás
de Minas Gerais - Gasmig, Alessandro Marques, brasileiro,
casado, gestor público, residente em Contagem/MG,
portador da Carteira de Identidade nº M-4.408.153, expedida
pela SSP/MG, e inscrito no CPF/MF sob o nº 646.451.776-
72, para cumprimento do atual mandato que será finalizado
na primeira reunião do Conselho de Administração a ser
realizada após a Assembleia Geral Ordinária da Companhia
de 2024. O Presidente esclareceu que a Diretoria Executiva
ficou assim composta: Diretor-Presidente: Gilberto
Moura Valle Filho; Diretor Financeiro e de Relações com
Investidores: Carlos Eduardo de Moraes Barros Junior;
Diretor Administrativo: Marcos Montes Cordeiro; Diretor
Técnico-Comercial: Rodrigo Solha Pazzini de Freitas; e,
Diretor de Relações Institucionais: Alessandro Marques; e, II
- Participação dos Conselheiros: Reynaldo Passanezi Filho,
Carlos Ivan Camargo de Colón, Cláudia Silvia Zanchi Piunti,
José Reinaldo Magalhães, Welerson Cavalieri e Hélio Cesar
Brasileiro; e Helder Pereira Sena, Secretário da Mesa. Junta
Comercial do Estado de Minas Gerais - Certifico o registro
sob o número: 11672741. Data: 30/04/2024 - Protocolo:
24/267.846-7 - Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.

Licença Ambiental Concomitante
Neocasa Desenvolvimento Imobiliário e Participações S.A por
determinação do Conselho Municipal de Meio Ambiente e de Sanea-
mento Básico - CODEMAS-RN, torna público que solicitou, através do
processo nº 1700/2024 a Licença Ambiental Concomitante -LAC2 (LP
para posterior emissão de LI+LO) para o empreendimento denomi-
nado Loteamento Pelicanos, destinado para os fins de parcelamento
do Solo – para a atividade E-04-01-4 - Loteamento do solo urbano,
exceto distritos industriais e similares que se pretende instalar no lugar
denominado “Sítio Urbano (Mata)”, s/n , no bairro Cidade Neviana em
Ribeirão das Neves/MG.

D4Sign 918017cc-6476-4c9d-affa-8ba249847c35 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 03 de May de 2024, 09:20:38

Publicidade Legal Digital - 03 de Maio de 2024 pdf
Código do documento 918017cc-6476-4c9d-affa-8ba249847c35

Assinaturas
SEMPRE EDITORA LTDA:26198515000484
Certificado Digital
poliana.helena@otempo.com.br
Assinou

Eventos do documento

03 May 2024, 09:19:44
Documento 918017cc-6476-4c9d-affa-8ba249847c35 criado por POLIANA HELENA DE SOUZA QUEIROS ARAÚJO
(21e5ad5a-9bf4-4fd3-acf6-7448d9c43d2b). Email:poliana.helena@otempo.com.br. - DATE_ATOM:
2024-05-03T09:19:44-03:00

03 May 2024, 09:20:03
Assinaturas iniciadas por POLIANA HELENA DE SOUZA QUEIROS ARAÚJO (21e5ad5a-9bf4-4fd3-
acf6-7448d9c43d2b). Email: poliana.helena@otempo.com.br. - DATE_ATOM: 2024-05-03T09:20:03-03:00

03 May 2024, 09:20:22
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - SEMPRE EDITORA LTDA:26198515000484 Assinou
Email: poliana.helena@otempo.com.br. IP: 187.94.66.171 (187-94-66-171.centurytelecom.net.br porta: 15486).
Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=Autoridade
Certificadora SERPRORFBv5,OU=A1,CN=SEMPRE EDITORA LTDA:26198515000484. - DATE_ATOM:
2024-05-03T09:20:22-03:00

Hash do documento original
(SHA256):2704253066a604abbe3ecb4f21426575056477c9bbcc253e7ff07301633d9e69
(SHA512):422a095876c3d8ceaee5466690d178c4197f1abbe73ff4262fbd7321951cd0903d81d9e514eb2ceeefbd7d59511d74c89b26b61993807591ce4ed8be7ca41e52

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-05-03T09:20:48-0300




